
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Sk 10,34a.37-43 

 
 

                 

 

 

2. čtení: Kol 3,1-4 

 

 
 
 

Evangelium: Jan 20,1-9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  
 

Nedělní farní zpravodaj 15/23 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
9. dubna LP 2023 

Barva bílá. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus A 

Odp. Aleluja. 

 

Zpráva o umučení Ježíše končí slovy o položení do hrobu v den příprav. A na to 
jakoby jedním dechem naváže zvěst dnešního evangelia. V devatenácté kapitole 
Janova evangelia 25-27 verši se vyjmenovává, kdo stál pod křížem: byli to Marie 
Magdalská a učedník, kterého Ježíš miloval. Ti se stávají hlavními aktéry naší 
perikopy o vzkříšení. 

Třetí kapitola Listu Kolosanům je povzbuzením pro ty, kdo uvěřili. V poslední větě 
zaznívá klíčové zaslíbení, které vzkříšení přináší. 

Slavíme hlavní slavnost celého liturgického roku. Církev se raduje z Božího daru 
záchrany člověka skrze smrt a vzkříšení Ježíše a zároveň ho vyznává jako svého 
Pána. Proto se připomíná křest a liturgie mnohde začíná obřadem kropení lidu na 
připomínku křtu. Je také možné žehnat na konci mše pokrmy jako výraz radosti. 
Před evangeliem zazní sekvence – starodávný zpěv. 

Svatý Petr přichází do domu pohana setníka Kornélia díky zvláštní Boží výzvě. 
Nikdy dříve do pohanského domu nevstoupil. Ale dnes je Bohem povolán, aby tak 
učinil. Když vidí, jak Bůh vedl kroky nejen jeho, ale i Kornélia, začíná vyprávět své 
svědectví víry… 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

 

 

Velikonoční přání 

Milí bratři a sestry, 

slavíme opět Velikonoce. Liturgie těchto svátků je bohatá a staletími 

vycizelovaná. Je to pro mě vždy radost, když skutečně prožijeme naplňující 

slavení s Božím slovem, v liturgických gestech a symbolech, s hudbou, která 

bere za srdce. Ovšem Ježíšovy Velikonoce nejsou na prvním místě jen 

tradičním rituálem. Jde v nich o vydání se Boha člověku, jednomu každému 

z nás, abychom byli očištěni, uzdraveni, zachráněni. Každý z nás stojí Pánu 

Ježíši za to, aby pro nás šel svou velikonoční cestou. Ze srdce vám přeji, aby 

to bylo silou, radostí a pokojem vašeho života.  

V Kristu Jiří Heblt  
 

 

Slavení Velikonoc – poděkování 

Děkuji vám všem, kteří jste připravili slavení letošních Velikonoc. Děkuji 
jáhnovi Ondrovi, výborným ministrantům, panu kostelníkovi, kostelnicím na 
Rožberku, zvláště také panu regenschorimu a zpěvákům. Zejména všem, 
kdo jste uklidili, vyzdobili a připravili naše kostely k největším svátkům v roce i 
všem, kdo jste se účastnili adorace a křížové cesty a vůbec všem, kteří jste 
přišli do společenství a k modlitbě. Přání požehnaných Velikonočních svátků. 

Jiří Heblt 

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

 

 

 

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně       9. 4. 2023 

Mše svatá v 8:00 na Pouchově – za Annu Smejkalovou a Karla Smejkala, + 

rodiče a sourozence z obou stran. 

v 9:30 na Rožberku – za + a živé z rodiny Jurišicovy a Imrichovy. 

v 10:45 v Lochenicích - na dobrý úmysl. 

Liturgie v příštím týdnu 

celý týden Oktáv velikonoční 

příští 

neděle 

Druhá neděle velikonoční – Božího milosrdenství   

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

10.4. 

v 8:00 - Pouchov – za farnost. 

v 9:30 - Rožberk – za + Reinera Feldbauera. 

Úterý 

11.4. 
    mše svatá není 

Středa 

12.4. 

    v 8:00 - Rožberk – za + Karla Vávru a duše v očistci. 

    v 18:00 – Pouchov – na dobrý úmysl.  

Čtvrtek 

13.4. 

    v 17:00 – Rožberk – za dar víry pro děti a vnoučata a živé a zemřelé 

z rodin. 

Pátek 

14.4. 

    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl.   

v 17:00 - Rožberk – bohoslužba slova. 

v 18 :00 - Pouchov – za rodinu Fresarovu. 

Sobota 

15.4. 

    v 19:00 - Pouchov – na dobrý úmysl. 

Neděle 

16.4. 

v 8 hod - Pouchov - za + manžela, rodiče Flídrovy a Košňarovy, 

Boží pomoc a ochranu Panny Marie pro rodinu. 

v 9:30 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

v 10:45 - Lochenice - na dobrý úmysl. 

 

 

 

 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

 

Mše svatá v Azylovém domě 

Velikonoční mše svatá bude v Azylovém domě ve středu 12. 4. od 16 hodin. Zvu 

k účasti. 

 

Velikonoční setkání seniorů 

bude ve čtvrtek 13. 4. od 10 hod na faře. Srdečně zvu. 

 

Sbírka ošacení pro Sociální šatník 

Charita pořádá od 12. do 19. 4. sbírku ošacení. Koná se na několika místech 

v Hradci dle vyvěšeného plakátku. 

 

Film Buko 

Charita zve na film o hospicové péči „Buko“, 19. 4. 2023 v 18 hod ve Studijní a 

vědecké knihovně. Vstup volný. Plakát na nástěnce.   

 

Tichá adorace a večer chval 

Tichá adorace v neděli nebude. Večer chval bude příští neděli 16. 4. od 19:30. 

Srdečně vás zvu. 

 

 

 

 
 

Lektoři příští neděle 16.4. 

Pouchov Eliška Voláková Rožberk Marie Hesounová 

 Kristýna Petrová  Stanislava Kozáková 

 Libuše Hovorková  Pavel Hesoun 


